

Protokół nr 2/2016
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 1 lutego 2016 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Działalność Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe oraz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.
4. Wykorzystanie środków finansowych (budżet +PFRON) przekazanych w 2015 roku na działalność sportową, kulturalną i rekreacyjną.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2016 z dnia 18 stycznia 2016 roku.

Ad.3

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności Zrzeszenia za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in. o problemach finansowych z jakimi borykają się stowarzyszenia zajmujące się sportem i rekreacją. Środki z roku na rok są coraz mniejsze, co w znaczący sposób wpływa na możliwość organizacji imprez. Poinformował również, że pod koniec 2015 roku odbył się Walny Zjazd Delegatów LZS połączony z wyborami nowych władz Zrzeszenia. Przewodniczącym został Pan Witold Klotz, a Wiceprzewodniczącym Pan Józef Leszczyk. Odniósł się również do imprezy – Ogólnopolski Narciarski Rajd Podhalański, która co roku odbywa się w Białym Dunajcu. Poinformował, że w tym roku reprezentacja Zrzeszenia weźmie w nim udział jednak

uczestniczy wyjadą na nią na koszt własny. Oświadczył, że niestety nie dysponuje materiałami promocyjnymi Powiatu Białogardzkiego, które mógłby rozdać podczas imprezy. Radny – **Marek Anusz** zapytał czy Zrzeszenie występowało z wnioskiem do starostwa o dofinansowanie wyjazdu.

Sekretarz – **Jan Kaleja** oświadczył, że zna możliwości finansowe powiatu i dlatego też nie składa wniosku w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zasugerował, że może należałoby zwrócić się do starostwa o dostarczenie materiałów promujących Powiat Białogardzki.

Sekretarz – **Jan Kaleja** oświadczył, że z pewnością takie materiały by się przydały.

Radny – **Marek Anusz** zgłosił wniosek o przekazanie materiałów promocyjnych Powiatu Białogardzkiego dla Powiatowego Zrzeszenia LZS w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie poparła zgłoszony wniosek.

Radny – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że w budżecie Powiatu Białogardzkiego zapisano kwotę w wysokości 20.000 zł na upowszechnianie kultury i sportu. W ubiegłym roku podział tych środków wyglądał następująco – 12.500 zł dla PZ LZS w Białogardzie i 7.500 zł dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie. W tym roku zaproponowano następujący podział: 11.000 zł dla PZ LZS i 9.000 zł dla PSZS. Radny oświadczył, że jego zdaniem środki te są przynajmniej o połowę za małe w stosunku do potrzeb. Największe koszty związane są z zapewnieniem dowozu uczniów na zawody sportowe. Stwierdził, że jego zdaniem należałoby doposażyć finansowo dyrektorów poszczególnych szkół, aby mogli przeznaczyć te środki na zapewnienie dojazdu na zawody sportowe.

Radny – **Marek Anusz** zapytał przedstawiciela Zrzeszenia ile osób wybiera się na w/w Rajd Podhalański.

Sekretarz – **Jan Kaleja** poinformował, że na w/w Rajd wybiera się około 17 osób.

Radny – **Bogusław Stanczewski** zapytał czy samorządy Miasta Białogard i Gminy Białogard dofinansowują działalność Zrzeszenia.

Sekretarz – **Jan Kaleja** poinformował, że nie ma stałej dotacji z w/w samorządów. W 2016 roku samorząd Miasta Białogard kwotą 3.900 zł dofinansuje imprezę Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego LSZ w tenisie stołowym.

Radny – **Bogusław Stanczewski** zasugerował, aby Zrzeszenie wystąpiło do samorządu Miasta Białogard o wsparcie swojej działalności, ponieważ w budżecie miasta zapisano 100.000 zł do dyspozycji Burmistrza.

Sekretarz – **Jan Kaleja** poinformował, że niestety żeby ubiegać się o te granty należy posiadać wkład własny w wysokości około 60 %.

Komisja Oświaty i Kultury zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie za 2015 rok.

W chwili obecnej Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** oddał głos przedstawicielom Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie Pani Maryli Sochackiej Prezes PSZS i Panu Grzegorzowi Rudzik Sekretarzowi Stowarzyszenia.

Sekretarz – **Grzegorz Rudzik** przedstawił sprawozdanie z działalności Związku w 2015 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do protokołu. Poinformował m.in., że w ubiegłym roku Związek otrzymał dotację z Miasta Białogard w wysokości 23.100 zł, a

z Powiatu Białogardzkiego 7.500 zł. Oświadczył, że samorząd Tychowa i Gminy Białogard nie przekazał żadnych środków finansowych. Poinformował, że samorząd Karlina udostępnia nieodpłatnie halę sportową na zawody oraz funduje puchary i opłaca sędziów. Poinformował, że w zeszłym roku Związek przeprowadził 32 imprezy w których udział wzięło około 2400 uczestników.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zapytał kto ustala miejsce odbycia się zawodów. Sekretarz – **Grzegorz Rudzik** poinformował, że o miejscu odbywania się zawodów decyduje Związek. Dodał, że część zawodów musi odbywać się w danych miejscowościach, ponieważ tylko one dysponują odpowiednimi warunkami lokalowymi.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** stwierdził, że jego zdaniem zawody sportowe powinny odbywać się w tych gminach powiatu, które wykładają na ten cel środki finansowe.

Prezes Związku – **Maryla Sochacka** poinformowała o problemie dotyczącym organizacji imprez sportowych na terenie miasta Białogard. Oświadczyła, że niestety nie ma możliwości przeprowadzania takich imprez w czasie zajęć szkolnych, tylko popołudniami lub w weekendy. Problemem jest również fakt, że konkursy na organizację w/w zadań rozstrzygane są w marcu, a imprezy odbywają się już od stycznia i dopiero wówczas stowarzyszenia otrzymują środki.

Radny – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że tego typu organizacje są jednymi z ostatnich, które jeszcze się mobilizują i starają organizować imprezy sportowe dla dzieci i młodzieży. Radny oświadczył, że corocznie zmniejszanie środków na tą działalność doprowadzi do tego, że podmioty takie przestaną funkcjonować.

Prezes Związku – **Maryla Sochacka** poinformowała, że gro imprez umieszczonych w wojewódzkim kalendarzu imprez Szkolnego Związku Sportowego odbywa się pod patronatem Marszałka Województwa, Ministra Sportu, ale niestety finansowanie tych imprez scedowano na inne podmioty. Oświadczała, że gdyby każda z gmin przekazała środki na działalność tego typu organizacji sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy osoby, które wykazują duże osiągnięcia w sporcie podwyższają swoje umiejętności podejmując naukę w szkole sportowej.

Prezes Związku – **Maryla Sochacka** udzieliła pozytywnej odpowiedzi. Dodała, że właśnie poprzez uczestnictwo w takich zajęciach jest możliwość wyłonienia zdolnej młodzieży, która ma szansę na karierę sportową.

Komisja Oświaty i Kultury zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie za 2015 rok.

Ad.4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków komisji z informacją z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Białogardzkim, co przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu. Poinformował, że w 2015 roku dofinansowano 17 wniosków na kwotę 33.081,97 zł. Przypomniała, że maksymalna kwota dofinansowania wynosi 2.000 zł. Ponadto wnioskodawca zobowiązany jest do przekazania listy uczestników niepełnosprawnych biorących udział w danej imprezie sportowej, kulturalnej, czy też turystycznej. Poinformowała również, że w 2016 roku została zwiększona kwota na dofinansowanie kosztów udziału w Warsztatach Terapii Zajęciowej – 100 zł miesięcznie na jednego uczestnika. Dodała również, że zauważalna jest tendencja starzenia się społeczeństwa, ponieważ gro środków – zgodnie z złożonymi wnioskami - zostaje wydatkowana na zakup sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych takich jak pielucho majtki.

Komisja Oświaty i Kultury zapoznała się z informacją dotyczącą wykorzystania środków finansowych przekazanych przez PFRON w 2015 r. na działalność sportową, kulturalną i rekreacyjną.

Ad.5

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z pismem przedstawicieli władz Powiatu Goleniowskiego dotyczącym podjęcia stanowiska w sprawie utrzymania spójności terytorialnej Województwa Zachodniopomorskiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko